
RK-06-2024-31

počet stran: 2
počet příloh: 0

Návrh na zařazení stavebních akcí do kapitoly Nemovitý majetek, přílohy M2 - Zdravotnictví

pro: jednání rady kraje č. 06/2024 dne 20. 2. 2024
zpracoval: O. Homola
předkládá: Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina 
Předmět: Zařazení akcí do kapitoly Nemovitý majetek, přílohy M2 - Zdravotnictví 

Popis problému:

Předkládaný materiál řeší potřebu dofinancování stavebních akcí, které byly zahájeny v roce 2023
a byly dokončeny na přelomu roku 2023/2024 nebo budou dokončovány v nejbližším období a
současně nebyly zařazeny do aktuálního rozpočtu v rámci převodu neuhrazených závazků z roku
2023.
Jedná se o následující stavební akce: 

Nemocnice Havlíčkův Brod - rekonstrukce slaboproudu hlavní budova 
Nemocnice Havlíčkův Brod - Stavební úpravy COS (projektová dokumentace)
Nemocnice Havlíčkův Brod - Odstranění závad na heliportu 

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor majetkový navrhuje zařadit akce do rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2024, do kapitoly
Nemovitý majetek, přílohy M2 - Zdravotnictví. Finanční krytí je možné zajistit změnou rozpisu
rozpočtu v rámci kapitoly Nemovitý majetek, přílohy M2 - Zdravotnictví. Odbor majetkový
předpokládal úplné dokončení akcí včetně jejich profinancování v roce 2023.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor majetkový): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování projektu do SW Zásobník akcí a projekty. Finanční potřeba  na
realizaci projektů byla v minulých letech součástí cash flow projektových záměrů kraje. Následným
rozpočtovým opatřením se potřeba dofinancování promítne do současného roku.

1 / 2



Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
zařadit akce: 

Nemocnice Havlíčkův Brod - Rekonstrukce slaboproudu hlavní budova;
Nemocnice Havlíčkův Brod - Stavební úpravy COS;
Nemocnice Havlíčkův Brod - Odstranění závad na heliportu

do kapitoly Nemovitý majetek, přílohy M2 - Zdravotnictví.

odpovědnost: Odbor majetkový, Odbor ekonomický
termín: 29. 2. 2024

2 / 2


